
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

S.C. GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO - ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 133  DEL 13/03/2025

Oggetto: CONTRATTO DI NOLEGGIO VEICOLI: DETERMINAZIONI.

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI,
PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Dott.ssa Paola Galli

AI SENSI DELLE DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE N. 693 DEL 09/11/2023 E 
N. 3 DEL 11/01/2024

Struttura proponente: S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato - Economato
Direttore della struttura proponente: dott.ssa Paola Galli
Responsabile del procedimento: dott.ssa Paola Galli
(SP)

https://www.ats-insubria.it/


PREMESSO che, in data 01/02/2025, è scaduto il contratto quinquennale di noleggio relativo a 
n. 11 Fiat Panda in uso a diverse strutture aziendali stipulato con l’impresa Leasys Spa di Torino 
in adesione alla Convenzione “Veicoli in noleggio edizione 14 – lotto 1”, di cui alla deliberazione 
n. 533 del 26/09/2019;

DATO  ATTO che  si  rende necessario  prorogare  il  contratto  relativo  al  noleggio  delle 
autovetture sopra richiamate per un periodo massimo di  6 mesi,  alle medesime condizioni 
economiche vigenti alla data di scadenza, nelle more della consegna delle n. 9 Jeep Renedage 
da destinare al servizio P.S.A.L. come da specifico progetto regionale di cui alla DGR XII/438 del 
12/06/2023,  il  cui  Ordinativo  di  Fornitura  è  stato  emesso  in  data  15/02/2024  a  favore 
dell’impresa Lease Plan Italia Spa di Trento;

RICORDATO che la convenzione “Veicoli in noleggio edizione 14 – lotto 1”, all’art. 3.3 della 
“guida  alla  convenzione” riconosce alla  stazione  appaltante  la  facoltà  di  prorogare  per  un 
massimo 6 mesi il contratto alle medesime condizioni, con possibilità di risoluzione anticipata, 
qualora necessario;

ACQUISITA,  in  data  04/03/2025,  la  disponibilità  dell’impresa  Leasys  Spa  di  proroga  del 
contratto alle medesime condizioni contrattuali vigenti alla scadenza;

RITENUTO di:
- prorogare il contratto stipulato con l’impresa Leasys Spa di Torino relativo al noleggio di n. 

11 autovetture Fiat Panda, alle medesime condizioni contrattuali  vigenti,  per un periodo 
massimo di 6 mesi, dal 02/02/2025 al 01/08/2025, per un importo di € 13.868,80 oltre IVA 
pari a € 3.051,14, per un importo complessivo di € 16.919,94, nelle more della consegna 
delle n. 9 Jeep Renedage da destinare al servizio P.S.A.L.;

- confermare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(DEC),  il  Collaboratore  Amministrativo  della  S.C.  Gestione  Acquisti,  Provveditorato-
Economato, dott.ssa Simona Pasquale;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 16.919,94 (IVA 22% 
compresa),  è  imputato  nei  conti  di  bilancio  indicati  nell’ultimo  foglio  della  presente 
determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse:
1. di prorogare il contratto stipulato con l’impresa Leasys Spa di Torino relativo al noleggio di n.  

11 autovetture Fiat  Panda,  alle  medesime condizioni  contrattuali  vigenti,  per un periodo 
massimo di 6 mesi, dal 02/02/2025 al 01/08/2025, per un importo di € 13.868,80 oltre IVA 
pari a € 3.051,14, per un importo complessivo di € 16.919,94, nelle more della consegna 
delle n. 9 Jeep Renedage da destinare al servizio P.S.A.L.;

2. di  confermare,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lg.s  50/2016,  Direttore  dell’Esecuzione  del 
Contratto (DEC), il Collaboratore Amministrativo della S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato-
Economato, dott.ssa Simona Pasquale;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 16.919,94 (IVA 22% 
compresa),  è  imputato  nei conti  di  bilancio  indicati  nell’ultimo  foglio  della  presente 
determinazione;

Pagina 2 di 4



4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

5. di  dare atto  che ai  sensi  dell’art.  17,  commi 4 e 6,  L.R.  n.  33/2009 e s.m.i.  il  presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: COSTI COMUNI AZIENDALI
- Centro di Costo: CDC  995000508

IL DIRETTORE
S.C. GESTIONE ACQUISTI,
PROVVEDITORATO-ECONOMATO
Dott.ssa Paola Galli

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Paola Galli

FIRMATA DIGITALMENTE : IL DIRETTORE PROPONENTE /IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Pagina 3 di 4



OGGETTO: CONTRATTO DI NOLEGGIO VEICOLI: DETERMINAZIONI.

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al conto economico del Bilancio 2025

conto n. 14080130 – noleggio mezzi di trasporto € 16.919,94 

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 12/03/2025

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 4 di 4


	DETERMINA

